
 
 

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ   

«УВАЛОБИТИИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ  

 

 14.03.2024                                          д. Увальная Бития № 10 

Об организации приема обучающихся в 1-ый класс 

в 2024-2025 учебном году 

 

В      соответствии       с       Порядком       приема       обучающихся     в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Увалобитиинская  средняя 

школа», на основании приказа Управления образования администрации Саргатского 

муниципального района Омской области № 1 от 09.01.2024 года «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций Саргатского муниципального района 

Омской области за конкретными территориями Саргатского муниципального района 

Омской области» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Начать 01 апреля 2024  г. с 8 час. 30 мин. прием заявлений на зачисление в первый 

класс в 2023-2024 учебном году от лиц, проживающих на закрепленной территории и 

законных представителей детей, имеющих внеочередное, первоочередное и 

преимущественное право зачисления. 

2. Завершить прием заявлений в первый класс Увалобитиинской школы для 

закрепленных лиц и лиц, имеющих внеочередное, первоочередное и преимущественное 

право зачисления 30 июня текущего года. 

3. Пункт 9 Порядка приема изложить в новой редакции, предоставляющей право 

внеочередного приема в государственные и муниципальные общеобразовательные      

организации      детям,      указанным      в      пункте 8   статьи   24   Федерального   

закона   от   27   мая   1998   г.   №   76-ФЗ  «О статусе военнослужащих»,  и детям,  

указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ  «О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации»,  по месту жительства их семей.  Указанные 

изменения   вступили в силу 7 октября 2023 г. 

4. Способы подачи заявлений о приеме на обучение и документы для приема в 

образовательную организацию: 

- лично в общеобразовательную организацию; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением 

о вручении; 

- в электронной форме посредством «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» (далее – ЕПГУ). 

5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Тиссен Е.А. 

 

  

                                   Директор:                                                 А.В. Тиссен                                      


